
№ 62 (62)
22 ноября 2023

Постановление администрации города Тулы 
от 20.11.2023 г. № 609

О внесении изменений в постановление администрации города Тулы 
от 17.08.2023 № 403

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», на основании Устава муниципального об-
разования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 17.08.2023
№ 403 «Об утверждении документации по планировке территории (проект 
планировки и проект межевания) линейного объекта: «Газопровод межпо-
селковый к д. Интюшово, д. Беломутово, д. Волково, Батищево,д. Городен-
ки, д. Полянское города Тулы Тульской области» следующие изменения:

а) в названии и по тексту постановления текст «Газопровод межпоселко-
вый к д. Интюшово, д. Беломутово, д. Волково, д. Батищево, д. Городенки, 
д. Полянское города Тулы Тульской области» заменить текстом «Газопровод 
межпоселковый к д. Интюшово, д. Беломутово, д. Волково,д. Батищево, д. 
Буковолово, д. Городенки, д. Полянское города Тулы Тульской области»;

б) в документации по планировке территории (проект планировки и 
проект межевания) линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к 
д. Интюшово,д. Беломутово, д. Волково, д. Батищево, д. Городенки, д. 
Полянское города Тулы Тульской области»: в названии и по тексту доку-
ментации по планировке территории текст «Газопровод межпоселковый 
к д. Интюшово, д. Беломутово, д. Волково,д. Батищево, д. Городенки, 

д. Полянское города Тулы Тульской области» заменить текстом «Газо-
провод межпоселковый к д. Интюшово, д. Беломутово, д. Волково, д. 
Батищево, д. Буковолово, д. Городенки, д. Полянское города Тулы Туль-
ской области»;в пункте «а» основной части проекта планировки терри-
тории линейного объекта цифры «25,512» заменить цифрами «25,573». 

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании муни-
ципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник му-
ниципального образования город Тула», разместить его в официальном се-
тевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых 
актов и иной официальной информации муниципального образования город 
Тула» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адре-
су: http://www.npatula-city.ru в течение семи дней со дня утверждения указан-
ной документации, а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

Объявление

О предоставлении в аренду земельного участка площадью 1167 кв.м, 
для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адресу: 

Тульская область, г. Тула, Северная часть Зареченского района, @57104
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-

ции, министерство имущественных и земельных отношений Тульской области 
сообщает о предоставлении в аренду земельного участка площадью 1167 кв.м, 
для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адре-
су: Тульская область, г. Тула, Северная часть Зареченского района, @57104. 

Указанный выше земельный участок находится на территории, в от-
ношении которой имеется утвержденный постановлениями админи-
страции города Тулы от 11.07.2012 № 1879, от 29.12.2014 № 4999, от 
28.02.2022 № 99 проект планировки и проект межевания жилого райо-
на, расположенного в Северной части Зареченского района города Тулы.

Согласно карте зон с особыми условиями использования террито-
рии, земельный участок расположен в границе приаэродромной терри-
тории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью, в ведении которой находится аэродром. 

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключе-
ния договора аренды земельного участка можно подать на сайте мини-
стерства в разделе «Электронная приемная», направить на официаль-
ную почту министерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или 
подать лично (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати календарных дней  со  дня  публикации. 

В заявлении указываются: 
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).



2   № 62 (62)     | 22 ноября 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Объявление

О предоставлении в аренду земельного 
участка площадью 1137кв.м, 

для индивидуального жилищного 
строительства, расположенного 

по адресу: Тульская область, г. Тула, 
Северная часть Зареченского района, 

@57110

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, 
министерство имущественных и земельных отношений Тульской области со-
общает о предоставлении в аренду земельного участка площадью 1137 кв.м, 
для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адре-
су: Тульская область, г. Тула, Северная часть Зареченского района, @57110. 

Указанный выше земельный участок находится на территории, в от-
ношении которой имеется утвержденный постановлениями админи-
страции города Тулы от 11.07.2012 № 1879, от 29.12.2014 № 4999, от 
28.02.2022 № 99 проект планировки и проект межевания жилого райо-
на, расположенного в Северной части Зареченского района города Тулы.

Согласно карте зон с особыми условиями использования террито-
рии, земельный участок расположен в границе приаэродромной терри-
тории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью, в ведении которой находится аэродром. 

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства в 
разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту мини-
стерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лично (по 
предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, ул. Жа-
воронкова, дом 2, в течение тридцати календарных дней со дня публикации. 

В заявлении указываются: 
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

Объявление

О предоставлении в аренду земельного 
участка площадью 1188 кв.м, 

для индивидуального жилищного 
строительства, расположенного 

по адресу: Тульская область, г. Тула, 
Северная часть Зареченского района, 

@57126

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, 
министерство имущественных и земельных отношений Тульской области со-
общает о предоставлении в аренду земельного участка площадью 1188 кв.м, 
для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адре-
су: Тульская область, г. Тула, Северная часть Зареченского района, @57126. 

Указанный выше земельный участок находится на территории, в от-
ношении которой имеется утвержденный постановлениями админи-
страции города Тулы от 11.07.2012 № 1879, от 29.12.2014 № 4999, от 
28.02.2022 № 99 проект планировки и проект межевания жилого райо-
на, расположенного в Северной части Зареченского района города Тулы.

Согласно карте зон с особыми условиями использования террито-
рии, земельный участок расположен в границе приаэродромной терри-
тории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью, в ведении которой находится аэродром. 

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства в 
разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту мини-
стерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лично (по 
предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, ул. Жа-
воронкова, дом 2, в течение тридцати календарных дней со дня публикации. 

В заявлении указываются: 
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).



3   № 62 (62)     | 22 ноября 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Объявление

О предоставлении в аренду 
для индивидуального жилищного 
строительства земельного участка 

площадью 1199 кв. м, расположенного 
восточнее земельного участка 

с кадастровым номером 71:14:020703:748 
в деревне Ивановка муниципального 

образования город Тула (@68781)

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, министерство имущественных и земельных отношений Тульской обла-
сти сообщает о предоставлении в аренду для индивидуального жилищного 
строительства земельного участка площадью 1199 кв. м, расположенного 
восточнее земельного участка с кадастровым номером 71:14:020703:748 
в деревне Ивановка муниципального образования город Тула (@68781).

Согласно карте зон с особыми условиями использования территории, ис-
прашиваемый земельный участок расположен в границах приаэродромной 
территории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью 41495, в ведении которой находится аэродром.

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления  сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати  дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

 

Объявление

О предоставлении в аренду 
для индивидуального жилищного 
строительства земельного участка 

площадью 686 кв. м, расположенного
 северо-восточнее земельного участка 

с кадастровым номером 71:14:040501:2737 
в поселке Рассвет муниципального 
образования город Тула (@69039)

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, министерство имущественных и земельных отношений Тульской обла-
сти сообщает о предоставлении в аренду для индивидуального жилищного 
строительства земельного участка площадью 686 кв. м, расположенного севе-
ро-восточнее земельного участка с кадастровым номером 71:14:040501:2737 
в поселке Рассвет муниципального образования город Тула (@69039).

Согласно карте зон с особыми условиями использования территории, ис-
прашиваемый земельный участок расположен в границах приаэродромной 
территории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью 41495, в ведении которой находится аэродром.

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления  сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати  дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

 



4   № 62 (62)     | 22 ноября 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Объявление

О предоставлении в аренду земельного 
участка площадью 1117 кв.м, 

для индивидуального жилищного 
строительства, расположенного 

по адресу: Тульская область, г. Тула, 
Северная часть Зареченского района, 

@57128
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, 

министерство имущественных и земельных отношений Тульской области со-
общает о предоставлении в аренду земельного участка площадью 1117 кв.м, 
для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адре-
су: Тульская область, г. Тула, Северная часть Зареченского района, @57128. 

Указанный выше земельный участок находится на территории, в от-
ношении которой имеется утвержденный постановлениями админи-
страции города Тулы от 11.07.2012 № 1879, от 29.12.2014 № 4999, от 
28.02.2022 № 99 проект планировки и проект межевания жилого райо-
на, расположенного в Северной части Зареченского района города Тулы.

Согласно карте зон с особыми условиями использования террито-
рии, земельный участок расположен в границе приаэродромной терри-
тории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью, в ведении которой находится аэродром. 

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства в 
разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту мини-
стерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лично (по 
предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, ул. Жа-
воронкова, дом 2, в течение тридцати календарных дней со дня публикации. 

В заявлении указываются: 
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

О предоставлении в аренду земельного 
участка площадью 1139 кв.м, 

для индивидуального жилищного 
строительства, расположенного 

по адресу: Тульская область, г. Тула, 
Северная часть Зареченского района, 

@57098
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, 

министерство имущественных и земельных отношений Тульской области со-
общает о предоставлении в аренду земельного участка площадью 1139 кв.м, 
для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адре-
су: Тульская область, г. Тула, Северная часть Зареченского района, @57098. 

Указанный выше земельный участок находится на территории, в от-
ношении которой имеется утвержденный постановлениями админи-
страции города Тулы от 11.07.2012 № 1879, от 29.12.2014 № 4999, от 
28.02.2022 № 99 проект планировки и проект межевания жилого райо-
на, расположенного в Северной части Зареченского района города Тулы.

Согласно карте зон с особыми условиями использования террито-
рии, земельный участок расположен в границе приаэродромной терри-
тории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью, в ведении которой находится аэродром. 

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства в 
разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту мини-
стерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лично (по 
предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, ул. Жа-
воронкова, дом 2, в течение тридцати календарных дней со дня публикации. 

В заявлении указываются: 
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

Учредитель: Тульская городская Дума
Периодичность: 3 раза в неделю 
Распространяется бесплатно

Главный редактор: Кузнецова Л.В. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 300041, г. Тула, 
проспект Ленина, д. 2
Тираж: 50 экз.


